

Certifiés conformes à l'original
par la Présidente

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	2 750 773	562 866	3 313 638	2 310 594	1 003 044
Chiffres d'affaires Nets	2 750 773	562 866	3 313 638	2 310 594	43,41
Production stockée					
Production immobilisée			111 646	111 646	N/S
Subventions d'exploitation			64 457	64 457	N/S
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			27 817	81 067	- 53 250
Autres produits			131	28	103
Total des produits d'exploitation (I)			3 517 689	2 391 689	1 126 000
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			1 354 264	875 641	478 623
Impôts, taxes et versements assimilés			16 034	23 744	- 7 710
Salaires et traitements			1 546 377	1 061 015	485 362
Charges sociales			585 551	401 962	183 589
Dotations aux amortissements sur immobilisations			104 024	105 360	- 1 336
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			16 101	13 424	2 677
Total des charges d'exploitation (II)			3 622 352	2 481 147	1 141 205
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-104 663	-89 458	- 15 205
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			7 508	12 940	- 5 432
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)			7 508	12 940	- 5 432
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-7 508	-12 940	5 432
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			-112 171	-102 398	- 9 773

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 483		6 483	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	6 483		6 483	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 476	8 505	- 29	-0,34
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		944	- 944	-100
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	8 476	9 449	- 973	-10,30
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-1 993	-9 449	7 456	78,91
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)		-88 991	88 991	-100
Total des Produits (I+III+V+VII)	3 524 172	2 391 689	1 132 483	47,35
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	3 638 336	2 414 545	1 223 791	50,68
RESULTAT NET	-114 164	-22 855	- 91 309	399,51
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Certifiés conformes à l'original
par la Présidente

Bilan



Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	156 229	145 098	11 131	24 215	- 13 084
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	378 542	245 868	132 673	147 267	- 14 594
Autres immobilisations corporelles	337 600	244 526	93 075	109 074	- 15 999
Immobilisations en cours	111 646		111 646		111 646
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	200		200	200	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	12 668		12 668	8 468	4 200
TOTAL (I)	996 886	635 493	361 393	289 224	72 169
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	929 516		929 516	628 660	300 856
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	8 179		8 179	8 826	- 647
. Personnel	91		91		91
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	218 806		218 806	193 166	25 640
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	19 394		19 394	10 835	8 559
. Autres	126 659		126 659	219	126 440
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	133 734		133 734	94 872	38 862
Instruments de trésorerie					
Charges constatées d'avance	5 938		5 938	662	5 276
TOTAL (II)	1 442 319		1 442 319	937 241	505 078
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 439 204	635 493	1 803 712	1 226 465	577 247

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 50 000)	50 000	50 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	5 000	5 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		213 189	- 213 189
Report à nouveau	190 334		190 334
Résultat de l'exercice	-114 164	-22 855	- 91 309
Subventions d'investissement	180 942		180 942
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	312 112	245 334	66 778
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées	77 388	50 000	27 388
TOTAL (II)	77 388	50 000	27 388
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	365 383	494 244	- 128 861
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers	36 848	36 400	448
. Associés	182 347		182 347
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	209 929	138 607	71 322
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	106 737	58 743	47 994
. Organismes sociaux	136 562	92 242	44 320
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	124 521	90 733	33 788
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	19 632	15 942	3 690
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	96 428	4 220	92 208
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	135 825		135 825
TOTAL (IV)	1 414 212	931 131	483 081
Ecart de conversion passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 803 712	1 226 465	577 247

8.2 FRANCE

Société par actions simplifiée au capital de 50.000 €
Siège social : 1401, avenue du Mondial '98 – 34000 Montpellier
SIREN 501 887 210 - R.C.S. MONTPELLIER

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT SOUMISE A
L'ASSOCIE UNIQUE STATUANT SUR LES COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

En date du 15 novembre 2023, le Président propose à DOLFINES SA, Actionnaire Unique de la Société

- D'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2022 qui se traduisent par une perte comptable de **114.163,62** euros au compte « report à nouveau ».

Le compte report à nouveau passerait ainsi d'un solde créditeur de 190.333,98 euros à un solde créditeur de **76.170,36** euros.

- De prendre acte que la situation nette de la société au 31 décembre 2022 s'élève à 312.112 euros.
- D'approuver les dépenses et charges non déductibles, telles que visées à l'article 223 quater du Code Général des Impôts, d'un montant de 15.550 euros engagées au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022.
- De prendre acte qu'il a été distribué des dividendes au cours des trois derniers exercices selon détail suivant :

- Exercice clos le 31/12/2021 :	0,00 €
Exercice se clôturant par une perte comptable	
- Exercice clos le 31/12/2020 :	25 000,00 €
Soit par titre :	2,50 €
- Exercice clos le 31/12/2019 :	21 500,00 €
Soit par titre :	2,15 €
- De prendre acte que l'exercice clos le 31 décembre 2022, dégageant une perte nette comptable de 114.163,62 euros, aucune distribution de dividendes n'est intervenue.

La Présidente

DOLFINES SA,
Représentée par Monsieur Adrien BOURDON-FENIOU

8.2 FRANCE

Société par actions simplifiée au capital de 50.000 euros
Siège social : 1401, Avenue du Mondial '98, 34000 Montpellier - Siren 501 887 210 RCS MONTPELLIER

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT VOTEE LE 15 NOVEMBRE 2023

PAR L'ASSOCIE UNIQUE STATUANT SUR LES COMPTES

DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

DOLFINES, société anonyme, au capital de 29.597.132,93 euros, sise 12 avenue des Prés - 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX immatriculée au RCS de Versailles sous le n° 428 745 020, représentée par Monsieur Adrien BOURDON-FENIOU, Président du Conseil, Directeur Général,

Actionnaire unique de la Société **8.2 France SAS**, statue comme suit sur les décisions proposées par la Présidente.

DEUXIEME DECISION

AFFECTATION DU RESULTAT NET COMPTABLE

APPROBATION DES DEPENSES NON DEDUCTIBLES - SITUATION DES CAPITAUX PROPRES

L'actionnaire unique, après avoir entendu lecture du rapport de Gestion et approuvant la proposition de la Présidente,

constate que les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2022 font apparaître une perte nette comptable de (114.163,62) euros ; et

décide d'affecter ladite perte nette comptable en totalité, soit **114.163,62** euros au compte « report à nouveau ».

Le compte report à nouveau passerait ainsi d'un solde créditeur de 190.333,98 euros à un solde créditeur de **76.170,36** euros.

L'actionnaire unique **prend acte** que la situation nette de la société au 31 décembre 2022 s'élève à un montant positif de **312.112** euros et qu'ils sont supérieurs au capital social de la Société.

En application de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, l'actionnaire unique **approuve** le montant de 15.550 euros relatifs à des charges non déductibles engagées au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, correspondant à des amortissements de véhicules de tourisme non déductibles pour 13.410 euros et de 2.140 euros au titre de la taxe sur les véhicules de société.

L'actionnaire unique **prend acte** qu'au titre des trois derniers exercices, des dividendes par prélèvements directs sur les bénéfices ont été distribués selon détail suivant (Article 243 bis du Code général des impôts) :

- **Exercice clos le 31/12/2021 :** 0,00 €
Exercice se clôturant par une perte comptable
- **Exercice clos le 31/12/2020 :** 25 000,00 €
Soit par titre : 2,50 €
- **Exercice clos le 31/12/2019 :** 21 500,00 €
Soit par titre : 2,15 €

L'actionnaire unique **prend acte** que le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022 se soldant par une perte nette comptable de (114.163,62) euros, aucun montant n'est prélevé au titre de dividendes.

L'actionnaire unique

DOLFINES SA représentée par Adrien BOURDON-FENIOU

Certifiés conformes à l'original
par la Présidente

Annexes 2023

Signé électroniquement le 21/11/2023 par
Adrien BOURDON-FENIOU



PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 803 711,63 E.

Le résultat net comptable est une perte de 114 163,62 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 07/06/2023 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice 2022 sont établis en euros dans le respect des conventions générales prescrites par le Plan Comptable Général, issu du règlement ANC n° 2014- 03 du comité de la Réglementation Comptable, mis à jour par le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016, et des méthodes d'évaluation décrites ci-après.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

INTEGRATION FISCALE

Depuis le 01/01/2022, la société est filiale du groupe d'intégration fiscale formé par elle-même et par la SAS DOLFINES - 12, Avenue des Prés 78180 MONTIGNY - SIRET 428745020 - la société mère.

Annexes 2023 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 996 886 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	149 429	6 800		156 229
Immobilisations corporelles	662 595	165 193		827 789
Immobilisations financières	8 668	4 200		12 868
TOTAL	820 692	176 193		996 886

Amortissements et provisions d'actif = 635 493 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	125 214	19 885		145 098
Immobilisations corporelles	406 255	84 140		490 394
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	531 468	104 024		635 493

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels	156 229	145 098	11 131	3 ans
Matériel industriel	202 695	119 297	83 399	de 1 à 5 ans
Matériel équipement securite	97 860	53 726	44 133	de 1 à 5 ans
Matériel metrologie- mesures	77 987	72 846	5 141	de 1 à 5 ans
Instal./agenc.divers	7 923	6 350	1 573	de 3 à 10 ans
Matériel de transport	177 649	138 985	38 664	de 3 à 5 ans
Mat.bureau &informatique	101 742	74 456	27 286	de 1 à 5 ans
Mobilier	50 286	24 735	25 551	de 3 à 10 ans
Production immobilisee - projet en cours	111 647	0	111 647	Non amortiss.
TOTAL	984 018	635 493	348 525	

Etat des créances = 1 321 252 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	12 668		12 668
Actif circulant & charges d'avance	1 308 584	1 308 584	
TOTAL	1 321 252	1 308 584	12 668

Produits à recevoir par postes du bilan = 178 352 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	178 352
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	178 352

Charges constatées d'avance = 5 938 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2023 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 50 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	10000	5,00	50 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	10000	5,00	50 000

Etat des dettes = 1 414 212 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	365 383	139 568	225 815	
Dettes financières diverses	219 195	182 347	36 848	
Fournisseurs	209 929	209 929		
Dettes fiscales & sociales	387 452	387 452		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	96 428	96 428		
Produits constatés d'avance	135 825	135 825		
TOTAL	1 414 212	1 151 549	262 663	

Charges à payer par postes du bilan = 320 027 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	448
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	67 429
Dettes fiscales & sociales	157 162
Autres dettes	94 988
TOTAL	320 027

Produits constatés d'avance = 135 825 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Engagements hors bilan

1. Engagements en matière de pensions de retraite

Les engagements en matière de pensions de retraite sont évalués en application de la Rec. ANC no 2013-02.

En référence à la convention collective expertise et évaluation, l'indemnité de départ à la retraite a été calculée en tenant compte des critères suivants :

Ancienneté	Montant
< 10 ans	0
< 15 ans	0,5 mois
< 20 ans	1 mois
< 30 ans	1,5 mois
> 30 ans	2 mois

Le mois de rémunération correspond au mois de décembre 2022 majoré d'un coefficient de 1% par an.

L'engagement d'indemnité de départ à la retraite est estimé à 13 839 € pour l'année 2022.

Annexes 2023 (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 3 313 638 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	3 127 206	94,37 %
Produits des activités annexes	186 432	5,63 %
TOTAL	3 313 638	100.00 %

Annexes 2023 (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 178 352 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures a etablr(418100)	178 352
TOTAL	178 352

Charges constatées d'avance = 5 938 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constataees d'avance(486100)	5 938
TOTAL	5 938

Charges à payer = 320 027 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Emprunts - interets courus(168800)	448
TOTAL	448

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	67 429
TOTAL	67 429

Dettes fiscales et sociales	Montant
Conges payes(428200)	73 441
Rtt + jour de recuperation(428210)	33 144
Org.soc. conges a payer(438200)	28 268
Org.soc. rtt + jr recuperation(438210)	14 252
lj a recevoir(438700)	2 103
Etat autres charges a payer(448600)	8 057
Ta et fpc a recevoir(448701)	2 060
TOTAL	157 162

Autres dettes	Montant
Clients avoir a recevoir(419800)	94 988
TOTAL	94 988

Produits constatés d'avance = 135 825 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constataees d'avance(487100)	135 825
TOTAL	135 825